
全校回答 

令和５年７月１２日  

各  中  学  校  長  様 

技術・家庭科担当教諭 様 

神奈川県公立中学校教育研究会 

                            技 術 ・ 家 庭 科 研 究 部 会 

                       部  会  長    松  山  雅  彦  

（ 公  印  省  略 ）  

  

神奈川県公立中学校教育研究会 

技術・家庭科研究部会 実態調査（依頼） 

  

時下、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から本研究会に対して格別なご理

解とご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。  

さて、昨年度に引き続き神奈川県内の実態調査を行いますので、貴校の技術・家庭科担当教諭へのご

協力をお願いいたします。アンケートの結果及び分析につきましては、神奈川県技術・家庭科部会総会

にてご報告させていただきます。 

校務ご多用の折とは存じますが、今年度は当部会の記念事業である全県名簿作成も含まれるため全校

回答をお願いします。回答が確認できない場合、各地区の調査 Web 委員よりご連絡を入れさせていた

だくこともございますので、予めご了承ください。 

 

１ 調査の内容  

 技術・家庭科の指導実践に関する調査、名簿作成に関わる調査 他  

 

 ２ 調査の方法  

 Web（Google Forms）によるアンケート調査   

  技術分野  

・ https://forms.gle/5q5Jfgohou8FhHuy6 よりアクセス 

・または右の QR コードよりご回答ください。 

 

家庭分野 

・https://forms.gle/h1YVdBTv2UHJmAUUA よりアクセス 

・または QR コードよりご回答ください。 

 

３ 調査期間 

 令和５年７月１２日（水）から８月３１日（木）まで  

  
担当者（問合せ先） 
 

横浜市立舞岡中学校 事務局  向井 大貴 

TEL:045-822-2722 FAX:045-826-3308 

tel:045-822-2722

